ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM THỦY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v Thông báo văn bản của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội trả lời

kiến nghị của cử tri tỉnh Thanh Hóa

gửi tới sau kỳ hợp thứ 2 và kỳ họp

bất thường, Quốc hội khóa XV.

Cẩm Thủy, ngày      tháng 4 năm 2022

   Kính gửi:   UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1078/SLĐTBXH-BTXH ngày 13/4/2022 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về trả lời ý kiến cử tri của  Bô ̣Lao đôṇg - Thương

binh và Xa ̃hôị ; Công văn số 1097/SLĐTBXH-VP ngày 14/4/2022 của Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội về thông báo văn bản của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội trả lời kiến nghị của cử tri tỉnh Thanh Hóa gửi tới sau kỳ hợp thứ 2

và kỳ họp bất thường, Quốc hội khóa XV.

 UBND huyện Cẩm Thủy đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo những

nội dung trả lời cử tri của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đến các cử tri

trên địa bàn huyện như sau:

 1. Công văn số 565/LĐTBXH-VP ngày 08/3/2022 trả lời kiến nghị của cử

tri tỉnh Thanh Hóa về nôị dung : "Đề nghi ̣ bổ sung có cơ chế chính sách hỗ trơ ̣

riêng biêṭ cho hô ̣nghèo bảo trơ ̣xã hôị (không có khả năng lao đôṇg ) và hộ

nghèo có thành viên là người có công với cách maṇg ; đề nghị không thu hồi ,

luân chuyển vốn (ít nhất 30%) hỗ trơ ̣ban đầu đối với những hô ̣tham gia dư ̣

án nhân rộng mô hình giảm nghèo giai đoạn 2018-2020."

 2. Công văn số 567/LĐTBXH-VP ngày 08/3/2022 trả lời kiến nghị của cử

tri tỉnh Thanh Hóa về nôị dung: "Đề nghi ̣ Bô ̣Lao đôṇg - Thương binh và Xã hôị

phối hơp̣ với Bô ̣Y tế có văn bản hướng dẫn các điạ phương trong viêc̣ tổng

hơp̣, báo cáo về hộ làm nông nghiệp , lâm nghiêp̣, ngư nghiêp̣ và diêm nghiêp̣

có mức sống trung bình để đảm bảo việc thực hiện chính sách bảo hiểm y tế

đối với hô ̣trung biǹh".

 3. Công văn số 624/LĐTBXH-VP ngày 08/3/2022 trả lời kiến nghị của cử

tri tỉnh Thanh Hóa về nội dung: “Kiến nghị nghiên cứu ban hành cơ chế, chính

sách đào tạo nghề, hỗ trợ tìm việc làm cho người hoàn thành nghĩa vụ quân

sự, xuất ngũ trở về địa phương đảm bảo việc làm, khuyến khích được thanh

niên trong độ tuổi tham gia khám tuyển và thực hiện Luật Nghĩa vụ quân sự”.

 (Gửi kèm Gửi kèm theo Công văn số 565/LĐTBXH-VP; Công văn số

567/LĐTBXH-VP; 624/LĐTBXH-VP ngày 08/3/2022 của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hôị)

 UBND huyện Cẩm Thủy đề nghị UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai

các nội dung trả lời cử tri của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đến cử tri

trên địa bàn huyện kịp thời ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT Hội đồng nhân dân (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu VT, LĐTBXH .

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Hùng

		hungtd_gd.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-20T08:47:43+0700

		camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-04-20T10:05:01+0700

		2022-04-20T10:05:21+0700

		2022-04-20T10:05:35+0700